

## KRAKIŲ KULTŪROS CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

### VEIKLOS APŽVALGA

Krakių kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo „Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje“ 01 uždavinio „Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą;  
02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

03 Kompensuoti kultūros įstaigų darbo važiavimo į/iš darbo išlaidas.

Įgyvendinimo pradžia – 2023 m. sausio 1 d., pabaiga – 2023 m. gruodžio 31 d.

Veiklos plano vykdytojas – Krakių kultūros centras ir Krakių kultūros centro Meironiškių skyrius. Kultūros centro veikla organizuojama bendradarbiaujant su įvairiomis Krakių seniūnijoje veikiančiomis įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis.

Krakių kultūros centro (toliau – Kultūros centro) 2023 m. veiklos pagrindiniai uždaviniai: užtikrinti Krakių seniūnijos gyventojų kultūrinių poreikių tenkinimą, pasiūlyti bendruomenių interesus tenkinančius, kokybiškus ir kultūrinius produktus, organizuoti valstybinių, profesinių ir atmintinų dienų minėjimus, sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai, ugdyti etninę savimonę, saugoti ir puoselėti vietos kultūros tradicijas, rūpintis jaunimo laisvalaikio užimtumu, suteikti galimybę kiekvienam Krakių seniūnijos gyventojui įsitraukti į kūrybinę veiklą, užtikrinti mėgėjų meno kolektyvų ir būrelių veiklą.

2023 m. Krakių kultūros centre ir Meironiškių skyriuje įvyko 196 renginiai. Juose dalyvavo 10 778 žiūrovai, iš jų vaikų ir jaunimo – 3 670. Surengti 23 valstybinių švenčių, atmintinų dienų ir profesinių švenčių minėjimai, 13 etninės kultūros renginių, 30 edukacinių užsiėmimų, suorganizuota 15 išvykų į profesionalaus meno koncertus, spektaklius ir parodas, vyko 3 profesionalaus meno koncertai ir spektakliai bei 4 profesionalaus meno parodos Kultūros centre, suorganizuoti 37 renginiai vaikams ir jaunimui bei 37 sociokultūriniai renginiai bendruomenės poreikiams tenkinti.

Kultūros įstaigoje yra geros sąlygos kultūrinei veiklai vystyti. 2023 metais dirbo 13 darbuotojų, iš jų kultūros ir meno – 9. Kultūros centro bendras etatų skaičius – 9. Pareigybių skaičius – 15, iš jų 11 – kultūros ir meno pareigybės.

Kultūros centre veikė 7 mėgėjų meno kolektyvai, iš jų 3 vaikų ir jaunimo, kurių veiklose dalyvavo 80 dalyvių, iš jų 47 vaikai ir jaunimas. Kolektyvai koncertines programas pristatė 20 koncertų Kultūros centre, o išvykose rajone ir respublikoje – 19, buvo tęsiami kultūriniai manai su rajono kultūros centrais. 2023 m. veiklą vykdė 2 savanorių klubai ir 1 kūrybos būrelis, juose dalyvavo 38 dalyviai. Aktyvus jaunimo savanorių klubas „Savanoriauk Krakėse“ vykdė veiklą nuo 2017 metų. Jam priklauso 16 savanorių, kurie aktyviai savanoriavo visuose didžiuosiuose kultūros centro ir Krakių bendruomenės organizuojamuose renginiuose bei talkose.

Nuo 2019 m. Kultūros centras akreditavosi kaip savanorius priimanti organizacija, nuo to laiko dirbta su 7 savanoriais. 2023 metais ilgalaike (6 mėn.) savanorystę atliko 1 savanorė.

2023 m. Kultūros centras organizavo įvairių žanrų meno sklaidos renginius, tenkino vietos bendruomenių narių profesionalaus meno poreikius, padėjo gyventojams ugdyti meninius, estetinius ir kultūrinius įgūdžius. Didžiausi 2023 metų renginiai – respublikinis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Ant Smilgelės krantelio“, tradicinės Krakių miestelio ir Moliūgų šventės, tradiciniu tampantis ir antrus metus suorganizuotas respublikinis šokių festivalis „Artišokas 2023“. Daug gražių

švenčių suorganizuota ir kitose seniūnijos vietose: Joninės Pajieslyje, Vidurvasario šventė Ažytėnuose, kaimo šventė „Bendruomenė – kaip viena šeima“ Plinkaigalio kaime.

2023 m. Krakių kultūros centras parengė ir įgyvendino projektą „Respublikinis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Ant Smilgelės krantelio“, finansuotą Lietuvos kultūros tarybos ir Kėdainių rajono savivaldybės administracijos, kultūros projektus „Kultūrinės edukacijos ir teatrinio veiksmo projektas ARBATirtys“, „Vytauto Ulevičiaus kūrybos darbų įamžinimas“, „Rudens darbų pabaigtuvės „Mykolinės“ bei AJE projektą „Krakių AJE „Gilė“, finansuotus Kėdainių rajono savivaldybės administracijos. Partnerio teisėmis dalyvavo VŠĮ Menopolis projekte „Žydiškos kultūros festivalis „Diena Vilniuje“, VŠĮ Meno alchemija projekte „Spektaklio „Stepai gazo“ gastrolės Lietuvos regionuose“, Krakių bendruomenės centro sporto projektuose „Sportinio ėjimo ir bėgimo varžybos Krakėse“ ir „Sustabdyta akimirka“.

Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai pelnė apdovanojimus įvairiuose konkursuose ir varžytuvėse. Vaikų folkloro ansamblio „Smilgelė“ (vad. J. Gudliauskienė) dalyviai tapo respublikinių moksleivių folklorinių šokių varžytuvių „Patrepsynė 2023“ diplomantais, Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiados respublikinio turo III laipsnio diplomantu, šiuolaikinio šokio kolektyvas „Step by step“ (vad. R. Rudokaitė-Stanišauskienė) respublikiniame judesio saviraiškos festivalyje-konkurse „Kvepia vasara“ ir tarptautiniame šokių festivalyje-konkurse „Merry Christmas Baltic Amber Ryga 2023“ tapo I vietos laureatais.

Krakių kultūros centro tradicinė kapela (vad. R. Dubinka) Aukštaitijos regiono tradicinių kapelų varžytuvėse „Prie aukštaitiškos klėtelės“, Panevėžio r. Smilgių etnografinėje sodyboje, pelnė III laipsnio diplomą.

2023 m. toliau aktyviai dirbo atviroji jaunimo erdvė „Gilė“ kurioje lankėsi ir turiningai laisvalaikį leido 55 unikalūs lankytojai iš Krakių miestelio, Meironiškių ir Plinkaigalio kaimų. Buvo organizuojamos įvairios aktyvios laisvalaikio ir sportinės veiklos visus metus. Vykdyto AJE projekto „Krakių AJE „Gilė“ metu buvo suorganizuota trijų dienų vasaros dieninė jaunimo stovykla „Tu gali tai patirti“. Jaunimui suorganizuotos išvykos: pažintinė kelionė į Rygą, į knygų mugę Vilniuje, į Helovyno šventę Josvainių AJE. Tęsiama ilgametė draugystė su Kėdainių SMJC jaunimo centru „Langas“ ir Krakių šv. Mergelės Marijos senelių savarankiško gyvenimo globos namų gyventojais juos aplankant ir vykdant įvairias bendras veiklas.

Krakių kultūros centre 2023 m. buvo vykdomos 2 neformalaus vaikų švietimo programos: studija „Tautosakos skrynia“ ir šiuolaikinio šokio studija „Step by step“. Programose dalyvavo 38 įvairaus mokyklinio amžiaus vaikai. Programų metu dalyviams buvo organizuotos veiklos, skatinančios kūrybiškumą ir etninės kultūros pažinimą, organizuotos išvykos į festivalius, konkursus.

Bendradarbiaujama su Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, Kėdainių rajono ir šalies kultūros centrais, Krakių seniūnijoje esančiomis bibliotekomis: Meironiškių, Plinkaigalio ir Pajieslio struktūriniais teritoriniais padaliniais. Vykdam Kultūros centro projektus, partnerio teisėmis dalyvavo Krakių seniūnija, Krakių Mikalojaus Katkaus gimnazija, Krakių darželis ir visos seniūnijos bendruomenės: Krakių, Pajieslio, Plinkaigalio ir Ažytėnų. Aktyviai bendradarbiaujama su Krakių bendruomenės centru, organizuojant edukacinę programą „Žydų kaimynystėje 150 metų: kodėl žydiškai reiškia atvirkščiai“ ir, esant didesniam programos dalyvių skaičiui, išnuomojama patalpa, pravedamos ekskursijos po miestelį.

Kultūros centras skiria didelį dėmesį veiklų viešinimui. Interneto svetainėje [www.krakiukc.lt](http://www.krakiukc.lt) skelbiama aktuali informacija, anonsuojami renginiai, viešinami vykdomi projektai ir kita veikla.

Veiklų sklaida vykdoma ir socialiniuose tinkluose „Facebook“ ir „Instagram“.

Organizuojant didesnio masto renginius, kviečiama Balticum Kėdainių padalinio televizija. Seniūnijos teritorijoje platinami renginių skelbimai.

Programos tikslas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo kodas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2023-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2023-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai				
										Pavadinimas	Planas	Faktas	Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai komentarai	
<b>Kultūros veiklos plėtra</b>														
<b>03</b>	<b>Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje</b>													
<b>03</b>	<b>01</b>	<b>Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą</b>												
03	01	01	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro ir jo skyrių veiklą	1	Užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos aptarnavimą	Kultūros centro direktorius	SB	199 460	199 460	Kultūros centro organizuojamų veiklų lankytojų skaičius	7 500	10 778	Įvykdyta	
				2	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą	Kultūros centro direktorius								
03	01	02	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų, profesinių švenčių paminėjimus	Krakių kultūros centro renginių organizatorė, Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė	SB IP VB	22 820 2 232 4 200	22 820 2 232 4 200	Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	>20	23	Įvykdyta	
				2	Propaguoti profesionalųjį meną	Krakių kultūros centro renginių organizatorė, Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	>13	31	Įvykdyta	
				3	Propaguoti etninę kultūrą ir vietos tradicijas	Krakių kultūros centro renginių organizatorė, Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	>15	13	Neįvykdyta dėl mažo dalyvių skaičiaus ir netinkamų oro sąlygų.	
				4	Organizuoti vaikų ir jaunimo užimtumą	Krakių kultūros centro renginių organizatorė, Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	>30	37	Įvykdyta	
				5	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	Krakių kultūros centro renginių organizatorė, Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	>125	92	Neįvykdyta dėl mažo dalyvių skaičiaus ir netinkamų oro sąlygų.	
				6	Skatinti ir ugdyti mėgėjų meno kolektyvų veiklą	Kultūros centro direktorius				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	>30	39	Įvykdyta	

03	01	03	Kompensuoti kultūros įstaigų darbo važiavimo į/iš darbo išlaidas.	1	Kompensuoti kultūros įstaigų darbo važiavimo į/iš darbo išlaidas.	Kultūros centro direktorius	SB	1300	1300	Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos skaičius	3	3	Įvykdyta	
<b>03</b>	<b>01</b>	<b>Iš viso uždaviniui</b>						<b>230 012</b>	<b>230 012</b>					
<b>03</b>		<b>Iš viso tikslui</b>						<b>230 012</b>	<b>230 012</b>					
		<b>Iš viso programai</b>						<b>230 012</b>	<b>230 012</b>					
		<b>Iš viso programoms vykdyti</b>						<b>230 012</b>	<b>230 012</b>					
		<b>Iš jų:</b>												
		<b>SAVIVALDYBĖS LĖŠOS</b>						<b>225 812</b>	<b>225 812</b>					
		Savivaldybės biudžetas <b>SB</b>						<b>223 580</b>	<b>223 580</b>					
		Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos <b>SBVB</b>												
		Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos <b>AA</b>												
		Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos <b>IP</b>						2 232	2 232					
		Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos <b>PF</b>												
		Skolintos lėšos <b>SK</b>												
		Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos <b>KPP</b>												
		<b>KITOS LĖŠOS</b>						<b>4 200</b>	<b>4 200</b>					
		Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos <b>ES</b>												
		Valstybės biudžeto lėšos <b>VB</b>						4 200	4 200					
		Privačios – investuotojų lėšos <b>PR</b>												
		Kiti finansavimo šaltiniai <b>KT</b>												